EDITAL Nº 296/2024-SAJ-AtO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024-SC

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE PROJETOS DOS
INSCRITOS NO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 275/2024 - FOMENTO E
MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE ARTÍSTICA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL
Nº 14.399/2022 (LEI ALDIR BLANC) E EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº
14.903/2024 (MARCO REGULATÓRIO DO FOMENTO À CULTURA).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a relação do projetos habilitados e inabilitados.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
CONCORRE A

COTAS
PONTUAÇÃO RESULTADO

1º INGA MARIA MATZ NÃO 99,52 CONTEMPLADO

2º EDNA ALVES SANTOS NÃO 99,52 CONTEMPLADO

3º ÉRICA LIMA DOS SANTOS ALENCAR NÃO 99,04 CONTEMPLADO

4º MARIANA RIBEIRO BUSATTA NÃO 98,56 CONTEMPLADO

5º ALEXSANDRO DA SILVA PEREIRA NÃO 98,08 CONTEMPLADO

6º GUILHERME MACIEL GUEDES NÃO 97,12 CONTEMPLADO

7º RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA SIM 96,64 CONTEMPLADO

8º DÉBORA FARIA TAVARES CARDOSO NÃO 96,48 CONTEMPLADO

9º FELIPE MATOS SILVA NÃO 95,68 CONTEMPLADO

10º DIEGO AGUIAR ANDRADE SIM 95,52 CONTEMPLADO

11º YAN BATISTA DOS SANTOS BADACHU NÃO 95,20 CONTEMPLADO

12º VANESSA MARIA DE SOUSA NÃO 95,20 CONTEMPLADO

13º PAULO PASCOAL PEREIRA GOMES DE SÁ SIM 94,08 CONTEMPLADO

14º LUCAS SOARES PINTO SIM 93,76 CONTEMPLADO

15º JOÃO VITOR TRINDADE VIDOTTI NÃO 93,76 CONTEMPLADO

16º PATRICK VANDERLEY MOREIRA SIM 93,28 CONTEMPLADO

17º
ALINE APARECIDA LOURENÇO GOMES DE
SA

NÃO
93,28

CONTEMPLADO

18º VICTÓRIA FÉLIX NÃO 92,80 CONTEMPLADO

19º MARGARETE DE ANDRADE NÃO 90,88 CONTEMPLADO

20º PYETRA COMENALE NÃO 86,08 CONTEMPLADO

21º LUIZ MARIO ROMA NOVOA NÃO 83,86 NÃO CONTEMPLADO

22º MARCELO SANTOS FELIX NÃO 80,64 NÃO CONTEMPLADO

23º BENTO JOSE DE OLIVEIRA NÃO 79,20 NÃO CONTEMPLADO

24º GILSON ALFREDO GONÇALVES NÃO 67,68 NÃO CONTEMPLADO

O prazo para interposição de recurso será 2 a 5 de dezembro de 2024, conforme
atualização publicada para o cronograma.

Este Edital foi aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura de Itapecerica da
Serra e será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará disponível no site

www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 2 de dezembro de 2024

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito

BIANCA CASTRO
Secretaria Municipal de Cultura

EDITAL Nº 297/2024-SAJ-AtO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-SC

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE PROJETOS DOS
INSCRITOS NO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 276/2024 - FOMENTO À
PRODUÇÃO CULTURAL INÉDITA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
14.399/2022 (LEI ALDIR BLANC) E EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº
14.903/2024 (MARCO REGULATÓRIO DO FOMENTO À CULTURA).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a relação do projetos habilitados e inabilitados.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO
CONCORRE A

COTAS
TIPO DE COTA PONTUAÇÃO RESULTADO

1º VALTER MARCOS DE RESENDE NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
99,52 CONTEMPLADO

2º
RULICLECIO DOS SANTOS
MIRANDA LOURENÇO

SIM PESSOA NEGRA 99,52 CONTEMPLADO

3º
ÉRICA LIMA DOS SANTOS
ALENCAR

NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
98,56 CONTEMPLADO

4º LUIZ MARIO ROMA NOVOA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
98,56 CONTEMPLADO

5º THIAGO SOARES DE MACEDO NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
98,56 CONTEMPLADO

6º ELAINE SILVA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
98,56 CONTEMPLADO

7º
TARCILA TANHÃ SANTOS DE
ALBUQUERQUE E SOUZA

NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
98,08 CONTEMPLADO

8º
JESSICA APARECIDA DA SILVA
EVANGELISTA

SIM PESSOA NEGRA 98,08 CONTEMPLADO

9º MARGARETE DE ANDRADE NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
98,08 CONTEMPLADO

10º MAGNO OZZYR PEDRO ALVES SIM PESSOA NEGRA 98,08 CONTEMPLADO

11º
JOÃO PEDRO FONSECA JOSÉ
DALBELO MARTINS

NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
97,60 CONTEMPLADO

12º
JÉSSICA DA CRUZ POLICATE
LIMA

SIM PESSOA NEGRA 97,60 CONTEMPLADO

13º RAFAEL DE LIMA FERREIRA SIM PESSOA PARDA 97,12 CONTEMPLADO

14º KELLY PEREIRA PAIM DA SILVA SIM PESSOA NEGRA 97,12 CONTEMPLADO

15º RICARDO COSTA NASCIMENTO SIM PESSOA NEGRA 97,12 CONTEMPLADO

16º TAILA ABDON DA SILVA SIM PESSOA NEGRA 96,64 CONTEMPLADO

 17º DIEGO AGUIAR ANDRADE SIM PESSOA PARDA 96,64 CONTEMPLADO

18º
GABRIELLE MARIA MONTEIRO
ELVAS

SIM PESSOA PARDA 96,16 CONTEMPLADO

19º NOÉ CEZAR DOS REIS SIM PESSOA INDÍGENA 92,80 CONTEMPLADO

20º
LUCAS MENDES FRAGA DE
ALMEIDA

SIM PCD 93,60 CONTEMPLADO

21º CAIO CÉSAR PRAEIROS DA SILVA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
97,12

NÃO
CONTEMPLADO

22º MARCELO SANTOS FELIX NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,64

NÃO
CONTEMPLADO

23º
YAN BATISTA DOS SANTOS
BADACHU

NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,64

NÃO
CONTEMPLADO

24º
UBIRATAN LOURENÇO
NOGUEIRA FILHO

NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,64

NÃO
CONTEMPLADO

25º DIEGO DE SOUZA MONZINE NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,64

NÃO
CONTEMPLADO

26º LEANDRO LUIZ MARCELINO NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,16

NÃO
CONTEMPLADO

27º CASSIA DOMINGUES DA SILVA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,16

NÃO
CONTEMPLADO

28º FABRICIO SANTOS MAGALHÃES SIM PESSOA NEGRA 96,16
NÃO

CONTEMPLADO

29º
GABRIELLY SAMPAIO DE
OLIVEIRA

NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,16

NÃO
CONTEMPLADO

30º JOÃO VITOR TRINDADE VIDOTTI NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
96,16

NÃO
CONTEMPLADO

31º PATRICK VANDERLEY MOREIRA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
95,68

NÃO
CONTEMPLADO

32º EDSON HENGLES NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
95,52

NÃO
CONTEMPLADO

33º GLAUCIA MARIA DE CASTRO NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
95,20

NÃO
CONTEMPLADO

34º GUILHERME MACIEL GUEDES NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
95,20

NÃO
CONTEMPLADO

35º
WELLINGTON BERNADO DOS
SANTOS

SIM PESSOA NEGRA 95,20
NÃO

CONTEMPLADO

36º EDISON DIONISIO DOS SANTOS SIM PESSOA NEGRA 94,56
NÃO

CONTEMPLADO

37º MICAEL LUCIANO DA SILVA SIM PESSOA NEGRA 94,56
NÃO

CONTEMPLADO

38º RAMISSON A ALMEIDA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
93,76

NÃO
CONTEMPLADO

 39º RAMISSON ALVES DE ALMEIDA SIM PESSOA PARDA 93,76
NÃO

CONTEMPLADO

40º BRUNA CAMILO LIMA GARCIA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
93,44

NÃO
CONTEMPLADO

41º EDNA ALVES SANTOS NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
93,44

NÃO
CONTEMPLADO

42º CLEITON FELIX ALVES NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
93,28

NÃO
CONTEMPLADO

43º INGA MARIA MATZ NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
93,12

NÃO
CONTEMPLADO

44º FELIPE MATOS SILVA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
93,12

NÃO
CONTEMPLADO

47º VANESSA MARIA DE SOUSA NÃO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
92,64

NÃO
CONTEMPLADO

45º RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA SIM Pessoa Negra 92,96
NÃO

CONTEMPLADO

46º
ALINE APARECIDA LOURENÇO
GOMES DE SÁ

SIM Pessoa Negra 92,80
NÃO

CONTEMPLADO

48º
ESTEVÃO LIMA DOS SANTOS
ALENCAR

NÃO
Ampla

Concorrência
92,32

NÃO
CONTEMPLADO

49º PYETRA COMENALE NÃO
Ampla

Concorrência
92,32

NÃO
CONTEMPLADO

50º
ALEXANDRE MOREIRA DE
OLIVEIRA

NÃO
Ampla

Concorrência
91,52

NÃO
CONTEMPLADO

51º GILSON ALFREDO GONÇALVES NÃO
Ampla

Concorrência
91,52

NÃO
CONTEMPLADO

52º
BRUNO EDUARDO MORAES
DOS SANTOS

NÃO
Ampla

Concorrência
90,88

NÃO
CONTEMPLADO

53º FELIPE ALVES SANTANA NÃO
Ampla

Concorrência
90,56

NÃO
CONTEMPLADO

54º MARIA INES PAIM DA SILVA NÃO
Ampla

Concorrência
82,72

NÃO
CONTEMPLADO

O prazo para interposição de recurso será 2 a 5 de dezembro de 2024,
conforme atualização publicada para o cronograma.

Este Edital foi aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura de Itapecerica da
Serra e será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará disponível no site
www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 2 de dezembro de 2024

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito

BIANCA CASTRO
Secretaria Municipal de Cultura

EDITAL Nº 298/2024-SAJ-AtO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024-SC

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE PROJETOS DOS

PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Francisco Tadao Nakano
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensa.oficial@itapecerica.sp.gov.br
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

INSCRITOS NO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 277/2024 - FOMENTO À
CIRCULAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS, NOS TERMOS DA
LEI FEDERAL Nº 14.399/2022 (LEI ALDIR BLANC) E EM OBSERVÂNCIA À LEI
FEDERAL Nº 14.903/2024 (MARCO REGULATÓRIO DO FOMENTO À
CULTURA).
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a relação do projetos habilitados e inabilitados.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO RESULTADO

1º LUCAS SOARES PINTO 99,52 CONTEMPLADO

2º DEBORA CARDOSO 99,04 CONTEMPLADO

3º RELBERT DE MORAES LINO 99,04 CONTEMPLADO

4º JESSE CLAUDINO DE LIMA 98,08 CONTEMPLADO

5º RUAN PEREIRA PAIM DA SILVA 97,60 CONTEMPLADO

6º ALEXSANDRO DA SILVA PEREIRA 96,16 CONTEMPLADO

7º PAULO PASCOAL PEREIRA GOMES DE SA 95,04 CONTEMPLADO

8º RUBENS SANTOS DOS PASSOS 85,92 CONTEMPLADO

O prazo para interposição de recurso será 3 a 8 de dezembro de 2024, conforme
atualização publicada para o cronograma.
Este Edital foi aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura de Itapecerica da
Serra e será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará disponível no site

www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 2 de dezembro de 2024

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito

BIANCA CASTRO
Secretaria Municipal de Cultura

EDITAL Nº 299/2024-SAJ-AtO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024-SC

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE PROJETOS DOS
INSCRITOS NO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 278/2024 - FOMENTO À
MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS, NOS
TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.399/2022 (LEI ALDIR BLANC) E EM
OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº 14.903/2024 (MARCO REGULATÓRIO DO
FOMENTO À CULTURA).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a relação do projetos habilitados e inabilitados.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO ORGANIZAÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO

1º ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA ANCESTRAL DR HIGOR 95,20 CONTEMPLADO

2º ASSOCIAÇÃO CULTURAL AYO 94,72 CONTEMPLADO

3º ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CLAVE DE SOL 93,76 CONTEMPLADO

O prazo para interposição de recurso será 2 a 5 de dezembro de 2024, conforme
atualização publicada para o cronograma.

Este Edital foi aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura de Itapecerica da

EDITAL Nº 300/2024-SAJ-AtO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024-SC

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE ANÁLISE DE PROJETOS DOS
INSCRITOS NO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 279/2024 - CULTURA
VIVA: PREMIAÇÃO DE PONTOS DE CULTURA, NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL Nº 14.399/2022 (LEI ALDIR BLANC) E EM OBSERVÂNCIA À LEI
FEDERAL Nº 14.903/2024 (MARCO REGULATÓRIO DO FOMENTO À
CULTURA).
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna público a relação do projetos habilitados e inabilitados.

CLASSIF.
NOME COMPLETO DO

RESPONSÁVEL PELO PONTO DE
CULTURA

NOME DO PONTO DE
CULTURA

PONTUAÇÃO RESULTADO

1º ELAINE SILVA INSTITUTO ARAPOTY 98,56 CONTEMPLADO

2º RAFAEL DE LIMA FERREIRA TEIA DO GROOVE 97,60 CONTEMPLADO

3º DANIEL FERREIRA DA CRUZ
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA
CULTURAL MULTIPLICARTE 96,64

CONTEMPLADO

4º ALEXANDRE DOS SANTOS
CENTRO MUSICAL
IMACULADA CONCEIÇÃO 95,20

CONTEMPLADO

5º BANE RADOJEVIC
FORMA VIVA (ABSOLUT
DECO. ARTE TOTAL
INDUSTRIA CRIATIVA) 94,72 NÃO CONTEMPLADO

6º
GILSON FERNANDO POLITANO
CHAVES

BECO DO EMBU MIRIM 94,72
NÃO CONTEMPLADO

7º JÉSSICA DA CRUZ POLICATE LIMA TEIA CULTURAL 94,24 NÃO CONTEMPLADO

8º
EDVALDO ROCHA DA SILVA
JUNIOR

ILUSTRATIVO COLETIVO 93,76
NÃO CONTEMPLADO

9º
MARIA RENATA DO NASCIMENTO
MALHEIRO PRADO

INSTITUTO VIS FOUNDATION
BRASIL - MÃO AMIGA

93,28 NÃO CONTEMPLADO

10º PAULO CLAUDINO DE LIMA PÃO PAZ E POESIA 92,32 NÃO CONTEMPLADO

O prazo para interposição de recurso será 2 a 5 de dezembro de 2024, conforme
atualização publicada para o cronograma.

Este Edital foi aprovado pela Secretaria Municipal de Cultura de Itapecerica da
Serra e será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará disponível no site

www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 2 de dezembro de 2024

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito

BIANCA CASTRO
Secretaria Municipal de Cultura

Serra e será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará disponível no site

www.itapecerica.sp.gov.br.

Itapecerica da Serra, 2 de dezembro de 2024

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito

BIANCA CASTRO
Secretaria Municipal de Cultura

ARP 118/204 PREGÃO ELETRONICO Nº.030/2024 P.Adm:13.671/2024
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS DE CAMARGO ME Nº: 09.023.727/0001-69,
Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de mão de obra mecânica e
elétrica, com o fornecimento de peças de reposição originais., Ass: 28/11/2024,
Vig: 12 meses.

ARP 119/204 PREGÃO ELETRONICO Nº.026/2024 P.Adm:14.451/2024
CONTRATADA: DIASSORIN LTDA CNPJ Nº:01.896.764/0001-70,
Objeto:Registro de Preço para futura e eventual e parcelada aquisição de
Reagentes de uso laboratorial., Ass: 28/11/2024, Vig: 12 meses.
Patricia Gomes Sicastro - Superintendente

EDITAL Nº 067/2024
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o Edital nº 25/2023,

C O N V O C A  os candidatos aprovados para o cargo de provimento efetivo de
DIRETOR DE ESCOLA (DE), a saber:

NOME DATA NASC. CLASSIF.

FERNANDA FERREIRA BARROS 08/06/1979 31º

THIAGO DA SILVA SANTOS 08/11/1984 32º

MAYRA COSTA PIRES AGUIAR 05/09/1986 33º

CONVOCADO PELA COTA  34º

CATIA APARECIDA DOMINGUES 09/04/1982 35º

A candidata acima deverá comparecer no dia 10/12/2024, as 9h, na Secretaria
Municipal de Educação – Complexo Administrativo “NORBERTO JOSÉ DA
COSTA”, sito Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135, a fim de obter a relação dos
documentos necessários à contratação, bem como, atribuição de vagas.
E, para conhecimento dos interessados expede-se este Edital que é afixado no

local de costume da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial do Município.

Itapecerica da Serra (SP), 2 de dezembro de 2024.

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO
Prefeito